
Ha l okna
Stránka l l verze II2309

l&l&cc

1. 1. Zhotovitel:

Obchodní spoletnost:
Sídlo:
IČO:
Telefon:

Servisní linka:

Bank. spojení:
Zastupuje:
Pro vid technické:

Pro věci obchodní:

Pro přtdáuí díla:

Smlouva o dno č. 23E00462

MS Mozaika Jihlava
smlouva zaevldována

Ai.: ? LiSl^
l. Smluvní strany

(pro GDPR také jako "Správce")
PKS okna a. s.

Brněnská 126/38, Zďár nad Sázavou 1, 591 Ol

652 76 507 DIČ: CZ65276507
566697301(310) Fax: 566697392(393)
800 23 00 24 E-mail: oknaRpks. cz

C. u. : -"
Ing, Edmund Neubauer, feditej společnosti; Miroslav Bukácek, obchodní ředitei

Pavel Dvořák, vedouci divize EOK, 606 789 872; Ing. Vladimír Neubauer, vedoucí provozu EOK, 602 554 093; Ing,
Michal Slánek, vedoucí technické skupiny EOK, 724 548 898
Roman Matek, 725 742 209; Ondřej Pešek - regionáini oběh fed. obi. Vysočina
Ing, Vladimír Neubauer

Obchodní spoleínost je zapsána v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl B, vložka 1950 ze dne 30.5. 1996.

1.2. Obiedratel:

Obchodní spolcínost/JměDo:
Sldlo/BydIiitt:
ICO/RC/Dat.nar.:
Telefon, mobil:

Zastupuje:
Pro pohTzení tich. dokument.:
Pro převzetí díla:

(pro GDPR také jako "Subjekt ňdajů")
Mattřsltá Škola Mozaika Jihlava, Březinova 114, příspěvková organizace
Březinova 4042/114 , Jihlava, 586 Ol

70993165 DIČ: CZ70W3K5
- K. Koubová E-mail: po1akova@msmozaikaji. cz

Mgr. Lenka Mončcková, ředitelka
Kamila Koubovi, zástupkyní řcdittlky, msfibichova@msmozaikaji.cz
Kamila Koubovi

2. Předmřt plním
2. 1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele áodat a namontovat předmět plnění, který je specifikovaný cenovou nabidkou zhotovitele é. E301889-B, která

tvoři přílohu a nedílnou součást této smlouvy.

2.2. Dodávka a montáž výplní bude provedena v terminu od: 06. 11.2023 do: 10. 11.2023. Konkrítni termín bude objednateli 2-5 pracovních dnu
předem potvrzen telefonicky.

V ceně plněni je zahrnuto zaměřeni stavebních otvorů technikem firmy, výroba výplni stavebních otvom, jejich montáž v miste plnění a další práce
související s montáži oken dle přiložené cenové nabídky. V ceně plněni neni zahrnuto případné připojeni elektrozámku na stávající rozvody.
Je-li pfedmétem díla i dodávka a montáž žaluzii, rolet a šití bude tato provedena do 15 pracovních dni po ukončeni montáže oken po telefonickém
odsouhlaseni s objednatelem. Je-li předmětem díla dodávka prvků, které vyžadují přesné zaméření při montáži, bude tennin stanoven při zaměřeni dle
charakteru dodávky a povahy montáže daných prvků. Temiiny dodávek příslušenství a podmínky případného posunu terminů jsou předmětem bodu C. l
VOP (Všeobecných obchodních podmínek) zhotovitele.
Sjednané terminy plat) za předpokladu, že odsouhlasený návrh smlouvy bude vrácen do: 11. 10. 2023 určeným způsobem a výrobní dokumentace bude
odsouhlasena do tři pracovních dnů od odesláni.

2J. Místem plněni je stavba objednatele na adrese: Mateřská Škola Fibichova 20, 586 Ol Jihlava
2.4. Druh stavby: oprava dveří (oprava vvmĚnou) na MS Fibichova
2. 5. Sazba DPH: 21 % DPH bude účtované dle platných předpisů v dobr nalizacc zakázky
2.6. Objednatel se zavazuje od zhotovitele dílo převzít a zaplatit za ně tuto dohodnutou cenu plněni:

Cena díla bn DPH ; 52.584,00 Kl

2.7. Cena celého rozsahu dila bude uhrazena na základě díiíích faktur - daňových dokladů a konečné faktury - daňového dokladu. Zhotovitel vystaví tyto
doklady na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu uskutečněných prací a dodávek za příslušný kalendářní měsíc nebo příslušnou etapu (dále jen jako
" soupis ). Objednáte] se zavazuje soupis odsouhlasit a zhotoviteli vrátit ve lhůtě do 5 - ti pracovních dnů ode dne jeho doručeni nebo odevzdání. V
případě, že se objednatel dostane do prodlení s odsouhlasením a vrácením soupisu ve lhůtě uvedené výše, je zhotovitel oprávněn provést jednostranný
soupis ( dále jen jako " jednostranný soupis" ) a práce a dodávky obsažené v soupisu, budou tímto považovány za řádně objednatelem odsouhlasené
Zhotoviteli vzniká pravo fakturace dilíí faktury - daňové dokladu dnem vzájemně odsouhlaseného soupisu nebo dnem jednostranného soupisu

2.8. Platby budou prováděny na základě diléích faktur - daňových dokladů. Do 15-ti dnů po převzetí dokončeného díla, vymezeného v SOD vystaví
zhotovitel konečnou fakturu - daňový doklad, ve kterém budou zúčtovány (zrekapitulovány) veikeré ctiléi faktury - daňové doklady a Jakékoliv jiné
platby, především zálohové faktury a daňové doklady k platbě. Splatnost dilCich a konečné faktuiyje 14 dni.

2.9. Zhotovitel vystaví tyto doklady na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu uskutečněných prací a dodávek za příslušný kalendáfni měsic nebo
příslušnou etapu (dále jen jako " soupis" ). Objednatel se zavazuje soupis odsouhlasit a zhotoviteli vrátit ve lhůtě do 5 - ti pracovních dnů ode dne jeho
doruĚeni nebo odevzdání. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s odsouhlasením a vrácením soupisu ve lhůtě uvedené výše, je zhotovitel
oprávněn provést jednostranný soupis (dále jen jako " jednostranný soupis" ) a práce a dodávky obsažené v soupisu, budou tímto považovány za řádně
objednatelem odsouhlasené. Zhotoviteli vzniká právo fakturace diléi faktury - daňové dokladu dnem vzájemně odsouhlaseného soupisu nebo dnem
jednostranného soupisu.

2.10. Splatnost dilíich a koneiné faktury je 14 kalendáhiích dnů
2. 11. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinnosti zakládajicich právo k odstoupení od smlouvy se považuji: Nepotvrzení

výrobní dokumentace do 30 dnů od odesláni, neuhrazeni platebních dokladů ve fakturované výSi ve lhůtě 14 dnů po splatnosti; podání návrhu na zahájeni
insotvenčního řízení na majetek dlužníka (objednateleflíupujicího).

2. 12. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla na základě řádně vystaveného daňového dokladu a zálohu na cenu díla na základe řádně vystavené zálohové či
profomia faktury v českých korunách na účet zhotovitele uvedený v Článku 1. 1. této smlouvy o dílo, nebo na jiný účet zhotovitele, který bude u něho
zveřejněn správcem daně v registru plátců DPH. Provede - li objednatel úhradu ceny dila čÍJeji části na jakýkoliv jiný úfiet, než který je specifikován
v předchozí větě, nebude taková úhrada považována za řádnou úhradu ceny dila či její části a objednatel bude v prodleni s její úhradou. V pochybnostech
se má za to, že doklady byly dorufieny 3. dne po odeslání.

2.13. Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel mu může zasílat zálohové faktury a veikeré daňové doklady elektronicky e-mailem uvedený v bodu 1.2. této
smlouvy.



23E00462 - Stránka | 2 verze II
2.14. Nedílnou součásti této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky zhotovitele (VOP) uvedené v této smlouvé. Nestanovi-li tato smlouva jinak, fidí se

práva a povinnosti smluvních stran těmito podmínkami. Objednatel potvrzuje svým podpisem, že se s těmito podmínkami seznámil a že jsou pro ně] v
plném rozsahu závazné.

2. 15. Způsoby uzavřeni této smlouvy jsou specifikovány v élánku 5. VOP
2íl6. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady dodaného díla po dobu zamění lhůty, uvedené v či. 3. VOP.

?.Lí2. 17. - ?h(^bYÍtei, dává.pbjedniitelinsvědomi, žejevjeho společnosti od l. 7. 2018 zaveden compliance systém včetně Etického kodexu pro smluvní partnery,
Jehož aktuálni znění se nacházi na webových stránkách http://www.pks,cz . Jeho obsah je závazný pro obé smluvní strany.

GDPR - Nařizcní Evropského parlamtnhi a Rady (EV) t. 2016/679

Pro tento typ smluvní strany dle 1.2. této smlouvy se nařízení o GDPR neuplatňuje.

podpis

Zhotovitel je návrhem této smlouvy vázán 8 týdnů ode dne jejího odesláni objednatclL Pokud se na smlouvu vztahuje i Dařízcni GDPR, jt smlouva btz

podpisu smluvní strany dk bodu'1.2. léta smlouvy v odiuvd týktjfcl it GDPR NEPLATNÁ! VeSkcrc vy8e uvedené postupy vzájemného odsouhlaseni,
zmény ČÍ doplňky této smlouvy je možno Činit pouze formou vzestupně Číslovaných písemných dodatku s výjimkami, kdy ke změně či doplnění dochází formou
zápisu do montážního deníku.

Zhotovitel:

Žďár nad Sázavou dne:

Objednatel;

Jihlav, dne: ^0 fá, ÍOÍÍ

Mateřská Íkola Mozaika Jihlava.

Bfexinova 11-f, příspěvková organirace
586 06 Jihlava

R

razítko, podpis
Ing. Edmund Neubauer, ředitel společnosti y

/ podpis
Mgr. Lenka Monlckovi, ředitelka

V případ; potřeby záruicího nebo pozáruínfho servisu volejte bezplatnou Strvisnf linku 800 230 024 (v pracovalch dnech U7.3&-14.00 hoď.), nebo
kontaktujte na e-mailu pkna@Dks. cz. Při komunikaci vždy uveďte číslo títo smlouvy 23EO&4(2 -

B(ŽB< uiruínf sr řízení je považovéno za nadstandardní službu, jťhu provídřní se řídl provozními možnostmi zhotovitele a pořadím přijatých
požadavku na seHztuf.

Dotazy spojené s Vaií zakázkou Vám zodpoví:
Dofzy cuové a smluvní: Ronrn M>fck^725 742209
Montážuf a zcdnické práce, jejich terminy, udstraňovánf vad a acdodílků: Ing. V^adimfr Ntubautr, 602 554 093

fakturace: Veronika Smolíková, 566697319



ff>lokna
Stránka l I verze II

ff

W^ C 

Dodatek c. l ke Smlouvě o dílo č. 23E00462

1. 1. Zhotovitel;
Obchodní společnost:
Sídlo:
IČO:
Telefon:
Servisní linka:

Bank. spojení:
Zastupuje:
Pro věci technické:

Pro věci obchodní:

Pro předání díla:

l. Smluvní strany

PKS okna a. s.
Brněnská 126/38, Žďárnad Sázavou I, 591 Ol
652 76 507 DIČ: CZ65276507
566697301(310) Fax: 566697392(393)
800 23 00 24 E-mail: oknafSlpks.cz
Fio banka, a. s. C. u.: '
Ing. Edmund Neubauer, ředitel společnosti; Miroslav Bukáček, obchodní ředitel
Pavel Dvořák, vedoucí divize EOK, 606 789 872; Ing. Vladimír Neubauer, vedoucí provozu EOK, 602
554 093; Ing. Michal Slánek, vedouc! technické skupiny EOK, 724 548 898
Roman Mafek , 725 742 209 ; Ondřej Pešek - regionální obch. řed. ob]. Vysočina
Ing. Vladimír Neubauer

Obchodní společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl B, vložka 1950 ze dne 30. 5. 1996.

1.2. Objednatel:
Obchodní spolecnost/Jméno: Mateřská škola Mozaika Jihlava, Březinova 114, příspěvková organizace
Sidlo/Bydliste: Březinova 4042/114 , Jihlava, 586 Ol
léO/RČ/Datnar.: 70993K5 DIČ: CZ70993165
Telefon, mobil: -K. Koubová E-mail: polakova@msmozaikaji.cz
Zastupuje: Mgr. Lenka Monceková, ředitelka
Pro potvrzení těch. dokument. : Kamila Koubová, zástupkyně ředitelky, msfibichova@msmozaikaji. cz
Pro převzetí díla: Kamila Koubova

2. Předmět dodatku

2. 1. Předmětem dodatku je zvýšeni původni ceny plněni (SOD i. 23E00462 - oprava dveří (oprava výmínou) na MS Fibichova - cena
plněni 52.584,00 KČ + DPH) z důvodu technických změn v zakázce. Rozdíl dodatku činí 895,00 Ke + DPH - viz cenová nabídka č.
E301889-C" která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

2. 2. Po vzájemné dohodě obou smluvních stran se termín plnění nemění za předpokladu, že tento dodatek bude podepsán a vrácen zhotoviteli
do: 23. 10.2023

2. 3. Objednatel se zavazuje od zhotovitele dílo převzít a zaplatit za ně tuto dohodnutou cenu plnění ve výši:
Cena díla bez DFH: 53. 479, 0(1 Kč

Sazba DPH: 21 % DPH bude účtované dle platných předpisů v době realizace zakázky

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž po l obdržela každá ze smluvních stran, nebo l soubor ve formátu *. pdf.
Ostatní ustanovení smlouvy + případných předchozích dodatku tímto dodatkem nedotčená se nemění.

Zhotovitel:

Žďár nad Sázavou dne:

3. Podpisy smluvních stran
Objednatel:

Jihlava dne : 'IS. /(o.3olT,

razítko, podpis
Ing. Edmund Neubauer, ředitel společnosti

v
podpis /

Mgr. Lenka Monceková, ředitelka



23E00462 - Stránka l 3 verze II

Všeobecné obchodní podmínky PKS okna a.s.
Brněnská 126/38, 591 39 Zďár nad Sázavou

1. 4.
1, 5.

1. 6.
1. 7,

l. Ttrminy, předmět plnění, DPH, plaltbni podminky
Zhotovitel není vázán sjednanými terminy v případech:
- Pozdní vráceni potvrzené smlouvy zpět zhotoviteli - (emlin plněni bude posunut o piodlevu +
nejbliisi volný a možný termín ve výrobní kapacitě.
- Pozdní odsouhlaseni výrobní dokumentace - termín plnéni bude posunut o prodlevu +
nejbližii volný a možný lermin ve vyrobili kapacitě
- Pozdní zapiaceni zálohy nebo proformy - termín plněni bude posunut o prodlevu + nejbližší
volný a možný termín ve výrobni kapacilé
- Změny předmětu plneiii (odchylka od preáiiiětu plnwi popsaného v přílohách sinlouvy a
skutečného plněni požadovaného objednatelem ve fázi předvýrobni pripravy, pfipadná zniena
barvy, či matenálii s jiným tenninem dodáni apod. ) - terminu plněni bude posunut na termin
odpovidajici diaiakteru zinĚny.
- Prodleni dodavatele materiálu zhotovitele s dodávkou materiálu pro realizaci díla objednatele
sjednaného touto smlouvou - terminy plněni budou posunuty o prodlevu + nejblizši volný a
možný termín ve výrobni kapacitě
- Stavební nepřipravenosti pro zamĚreiii - v případě, že objednatel svým podpisem nebude
garantovat rozměry budoucího otvoru, bude termin plněni posunut o prodlevu + nejblizsi volný
a možný temun ve výrobní kapacité
- Stavební nepři praven osli pro montáž - tsrmin plněni bude posunut o prodlevu + ne-jblizsi
volný a možný teimin v montážní kapacitĚ Zholuvitel je oprávněn naúctovat objednateli
vzniklé skladné Pokud bude nepři praveiiost zjištěna pFi montáži na stavbě a objednatel
nezajirtí okamžitou nápravu, je zhotovitel oprávněn naúcTovat objediiateli náklady spojeiié se
vzniklou prekáikou VE. připadiiého dalšího výjezdu(ů).
Každý jediiotli vy posun terminu jí možno uplatnit samostatné. Na takto posunuté terminy něm
inožno uplatnit jakékoliv pěn a lízá ce nebo sankce vyplývajid l neplníni terminů dodáni
Zhotovitel dále není vázán terminem v připade tzv. vyssi moci Za vysši moc se povazuje
mimořádná, nepfedvidatelná a neodvratitelná událost, která nastala nezávisle na vůli
zhotovitele, které neizť zabránit aii při vyiialoieni veškerého niožneho ušili, zejména
iiapfifclad živelné poliroiiiy a katastrofy, teronsticky útok, povstaiii, válli a, karaiiténni opatfeiii
a omezeni nařízená vládou či orgánem ochrany veřejného zdrávi vůťi výrobni provozovnĚ
zhotovitele nebo jeho zainestnancíini či obdobně vůči dodavatelům zhotovitele aj Dále pat
dění on strace, občanské nepokoje, geneiáliii stávky nebo všeobecné stávky v oboru, zbaveni
vlastnictví (vyvlastnini) a válečný stav. zastaveni či přeruieni práci v případe archeologickvch
nálezů na staveništi, zruseili či pozastaveni platnosti stavebního povoleni (čerti fík a lu)
pfislušným orgáiiem. podaná žaloba ifeti osobou na platnost stavebního povoleni či na
vlastnictví pozemků nebo jakákoli obdobná akce učiněná třetí osobou či orgánem, která ohrozí
právni jistotu výstavby dila. Po dobu existence vyšší moc] nebude zhotovitel v prodleni
s pliieiiim svých závazků z této smlouvy, zejména závazku zahájit realizaci ďla, závazku
dokoníit dílo ve sjednaných terminech plněni a.j. V takovém pifipadé zhotovitel neodpovídá
objednateli za vzniklé škody a smluvní pokuty, neboť jde o překážky v plněni, která vznikly
nezávisk na vyli zhotovitele. V pfípade výskytu případu vyšší moci během realizace díla bude
mit zhotovitel i objednatel právo prodloužit veikeré dotřené terminy provádéni dila podle této
smlouvy o dilo o dobu, která při méřeiró odpoviáá trváni případu a okoltiostem vyĚsi moci Obé
smluvili strany jsou poviiiny se bezprostředně vzajenuie pisemtie informovat o tom, ze nastal
případ vyisi moci, a písemné dohodnou) způsob jejiho řeSeni.
Cena díla se nemřiii za předpokladu nepřerušovaného namontov;mi zakázky včetně
kompletace V případ? požadavku ze strany objednateie na přerušeni niontáze budou
vicenáklfldy řeienv dodatkem ke smlouvě
V.snikne-li při montáži vypili; provedení \icepraci pránitn nebo viilou objednatelť (zejména
iiepřesnou či neůplnoi] připravou stavebnich otvorů pro niontáí), uhradi objednatel tyto
vicepráce dle skuteíných nákladů \-yna1ožených zhotovitelem, odsouhlasených objednatelem v
monTážnim deniltu, či vjiiiém dokladu
Bod tiřobsazen.

Neuhra7-eni ůcetnich dokladů ve lhůtách splatnosti a fakturované výii je podstatným poruienim
teto smlouvy.
^astnicl. é právo k předmětu díla pfecházi na objednatele uhrazenim ceiiy plniní v plné výSi
Objednatel podpisem této smlouvy o dilo výslovné prohlašuje, ze má zajištěno financován!
celého díla dle této smlouvy. V pfipadě, že se kdykoliv v průběhu realizace díla ukáže toto
prohláieni objednatele mylným či nepravdivým, je na tointo základě zhotovitel oprávněn
nezfthájit. premsit či nedokončit realizované dilo a objednáte) je povinen do 10 kalendámkh
dnu od výzvy zhotovitele předložit zhotoviteli adekvátní zajištěni pohledávek zhotovitele za
objednatdem (napr. proliláseiiini rucitele. směnkou. zfizenim zástavního práva k majetku
objednatele, převodem vlastnického práva k věcem objednatele, postoupenim pohledávek
objecinalele a.j. ).
Objediiatd se zavazuje, ze v případe prodleiii s úhradou ůceniiho dokladu zhotovitele uhradí
zhotoviteli smluvní pokutu ve výíi 0, 05% z faliturované částky za každý započatý den
prodleni. Biide-Ii prodleni delší než 30 kalendámich dnů, smluvili pokutu ve výší 0, 5% z
fakturované částky za každý započatý den prodlení, počínaje jO. dnem prodleni po uplynuti
splalnosli fakliiry. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doničeni jejího pisemného
vyúčtováni objednateli. Škodu, která připadne zhotoviteli v této souvislosti vznikne, je
objednatel povinen nahradit zhotoviteli samostaftiě v plné výši.
Zhotovitel se zavazuje, že pokud nedodrží sjediiane terminy provedené dodávky a montáže, či
terminy prodloužené, je povinen uhradit objednateli smluvili pokutu ve výši 0, 05% z ceny
nedodáni cásli díla za každv započatý den prodleni. Bude-li prodleni delší než 60 kalendámidi
dílu. smluvili pokutu ve výii 0,S% z ceny nedodáno části díla za každý započaty dm prodleni,
pocinaje 60. dnem prodleni po uplynuti sjednaného terminu dokončeni dila. Výše smluvni
pokuty dle tohoto článku smlouvy muže činit maximálně hodnotu nedokončené části dila
Sniluviii pokuta je splatila do 14 dnu ode diie doručeni jejilio pisemného \'yůčtováiii
zholovileli.

Textace tohoto boduje platná pouze v případě, pokud je součásti smlouvy výměna a zednické
práce týkajici se spaletových okeii Při výnieiie spaletc>vych okeii za okna nova obsahuje cena
zeánických práci standardní provedeni výmĚny spaletových oken, tj zapraveni spalety do sire
4cm - viz přiloha Emlouvy c. 2 (detail způsobu zapraveni). Pokud se při zamiřeni oken, nebo
při jejich výměně ukáže, že skutečné zapraveiii je odlišné od nacenéného staiidardniho (iiapř
vicenásobné ulomeným osténim, diilé "kapsy" se suti nebo bez, prostor v nadpraží pro
roletku... ), vyhrazuje si zhotovitel právo na změnu ceny dle skutečné provedeného rozsáhlí a
to následovně:
a) Poklid budou výSe popsané změny známé a dohodnuté při zaměřeni oken, obdrži
zákazník spolu S technickou dokuroentaci i aktualizovanou cenu, popřipadé i posun terminu
provedení díla. Výroba bude započata po potvrzeni ceny a teclinické dokumentace
b) Poklid vzniknou vicepréce při demontáži a montáži nových oken, bude danou sltutecnost
řešit technik zhotovitele zápisem do stavebního deníku, monTážniho deníku, pfedávaeiho
protokolu či jiného obdobného dokladu. Alitualizovaná cena bude vypočítána die skutečně
provedených práci odsouhlasených objednatelem. Nárůst nebo sniženi ceny bude zúčtováno v
konečné faktuře,

V případě vCTiiku přeplatku musí smluvni striuia dle bodu 11 tito smlouvy o přeplatek zažádat
písemné, nebo na e-mail majtnerovafťi-pks. cz. Pfeplatel; se stane preplatkcm vratitelným,
pokud znlinéná smluvní strana nemá u PKS okna a. s. jiný neiloplatek (pohledávku) na témie ii
jiném úctu. O přeplatek může zažádat subjekt dle bodu 1. 1 této smlouvy, v případě právnické
osoby pak statutami orgán, popř. ten, kdo prokáže, že je oprávněn jednat jejím jménem podle
jiného právního předpisu. V žádosti o vráceni přeplatku je dále nutno uvést číslo smlouvy, na
které je evidován vznik přeplatku, jeho výši a číslo účtu, na který má byl přeplatek poukázán
V připade chybejicich údajů se na tuto žádost pohlíží jako na neplatnou Nepoiádá-li subjekt o

vrácení vramelneho přeplatku do 3 let od konce roku, ve kterém přeplatek vznikl, přeplatek
zaniká. Splatnost přepiatkuje 14 diii od doručeni naPKS ohia a. s.

I. Spolu působen i objednaltle
Z. ]. Připravenosti aavebnich onorů pro zaineřeni otvorů a jejich montáž se rozumí takový jejich

slav, na jehož podkSadř bude zholovilel moci bez dalších úprav pfimo zahájit pl áče Rnzumi se

tím zejména: dokončeni obvodových konstrukci, zajiitěni a zřetelné označeni váhorysů u
otvoru fu novostaveb), stanoveni polohy oken a dveří v nosné konstrukci (vnejii i vnitřnj
vysazeni parapetů), připravenost slavťbniho útvaru pro zanróřťni i montáže prvku, zajisteiii
bezprekážliového průchodu k nwtitážnim otvorům Poklid neni zajištěny bezpFekážkový
přistup k montážnim orvorůili a pokud zakázka obsahuje wplně s hniotnosti nad 70 kg, pak je
na straně objednatele zajisriT zdvihaci techniku, )>okud tato technika něm Již obsazena
samostatnou položkou v cenové nabídce. V případě stavebni nepři pra venosti při zaměřeni lze
ložní iry orťorů odsouhlasit zápise lil do montázniho (popř. stavebního) den i k u nebo
potvrzenim ve výrobní dokumenlau Objednatel po dobu montáže zajisti bezplatně napojeni na
el rozvod 220 V a roviiež zajisti možnost bezplatného používal i! vodovodu.

3. 2. Při dodávce výplni na misto plněni objednáte] wplné pisemné převezme a uioži tak, aby
nedošlo kjgich ztráté. poškozeni, či zniwni, za což odpovidá až do nástupu mont. pracoilliků
zhotovitele. Toto ustaiioveiii neplatí, pokud se nioiitá; realizuje v den dopravení výplni na
niistů montáže a pracovnici niontáíe se účastni manipulace s výplněmi

2. 3, Objednatel odpovidá za umožnetii nekompl i kovaného pfistupu montérů s výplněmi otvom do a
uvnitř moiilážni zóny, tj. poklid se na trase od dopravniho prostředku do montážni zóiiy
nachází překážka je objednatel povinen překážku buď odstranit, nebo uhradit zvýšené náklady
zhotovitele spojené s prekonánim drne překážky. Dále pro vyplnř (nebo jejich část), které
nejsou dosažitelné z podlahy nebo terénu v montážní zónĚ, je objednatel povinen zřídit
vhodnou konstrukci k jejich bezpečnému zabudováni, nebo uhradit zvýšené náklady
zhotoviiele spojené se zhotovenim konstrukce.

2. 4. Objednatel potvrzuje, že pro montáž vypili] má pfisiusiic stavební povoleni (popr. ohlásuii) ve.
nabyti právní moci od stavebniho. připadne památkového úřadu, pokud to vyžaduji pfislušná
nařízení, resp. zákony.

1. 5. Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, ze staveniště odpovídá platným bezpečnostní ni
předpisům a používané dektrozařizsni jsou opatřena revizní zprávou

2. 6. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to až do doby řádného dokončeni i
dílci části dila a předání jeho předmětu objednateli. Objedtiatd je povinsn s předmělem
dodavky zacházet tak, aby nedošlo fc jeho poikozeni Jde předevšini o zakrýváni výpliii
kryciiiii fólienii jako ochranu výplni před poikozeniiii ostatninii stavebniiiii profesenii.
Objednatel nesmi poškozovat výrobek osTatnimi subdodavateli, jako jsou poškrábané rámy a
skla oken při fasádnich pracích, popaleiiá slila od wáreiii, brusek. Tnechaiiicl-ým cisteiiim oken
a skel, zanesením stavebni sutě do kováni napfiklad sekmim nad otťvrenym okennim prťkem
a podobné, v takovém to případe opět nelze škody uplahiovat po dodavateli výplní a Je za ne
zodpovědný objednatel El jeho subdodavatel. Zhotovitel zakazuj* s výplněmi manipulovat,
pokud nejsou osazrny nvlAdfiti pn-ky. Výplněmi nesmí být vedeny dočasné inženvrske
sítě a nesmí být puuživany k transportu materiálu.

2. 7. Poškozeni venkovních omilek či podtah v okolí démon (ováných stavebních prvků způsobené
nesoudržnosti siávajicich materiálů nebo jejich skladeb nebo poškozeni z důvodu skrytých
kotevnkh bodu nebo jejich nevhodná instalace není důvodem uvedeni výSe vyjmenovaných
povrchů do původniho stavu Tato tzv. rekonstrukce povrchu neni součásti zednického
zapraveni ani z důvodu již vyskyhljicich se nerovnosti nebo vad povrchu.

2. 8. Technologické riziko: objednatel musi zabezpeiit dostaTeíné větrání v objeklu tak, aby
nemohlo dojit k poškozeni dodávaných prvků vlivem vysoké st3vebni vlhkosti - viz. Přflnha i.
2 této smlouvy.

2,9. Výrobky n<ni mužní, s ohledem na poškozeni povrchďvé úpravy, zakrývat ntprndyíným
obalem, doilo by k odfouknuti silnovrstvého laku.

3. Záruřni doba, strvis
3. 1. Zhotovíte! udpovidá objednateli za vady dila po dobu zaručili doby, kteraje 60 mésiců Zaniká

na povrchovou úpravu eurookai je 60 mesicu za předpokladu, ze objednatel dodrži podininky
pro údržbu eurooken a dveří tak, jak je uvedeno v Přiloze i. 2 této smlouvy Základní
doporučeni pro dlouhou iivotnost povrchové úpravy - zejména pravidelné ošetřeni povrchové
uprav}' udržovacini pfipravkem Udrzovaci sady iia eurookiia PKS oblá a. s - a dále v Návodu k
obsluze a ůdržbS, kterv objednatel převzal pn převzeti díla. Objednatel je povinen v pfipadS
nutnosti dokladovat próbežné nákupy výie uvedenýcli připravků u zíiotovitele. Zánicni doba u
dvemich zámků a vložek, samozaviraců, žaluzii, rolet, šili a garážových vrat je 24 měsíců.
Zaručili doba počíná bižet diieno předáni předniětu plnění, popi jeho dilci části Ustanoveni o
záruce se nevztahuje vady díla, které lze evidentně zjistit při předáni a pfevzeti díla (tyto vady
musí být popsány v protokolu o předáni a prevzeti dila), vady způsobené nevhodným
uživaiiim, na praskliny skel vziiiklé tzv. tepeliiým Ěokeni. a vady vziiiklé nedodrzeniin pokynu
uvedenýdi Pfiloze c. 2 této smlouvy, v Návodu obsluze a ůdi'žbď a vady vzniklé vnéjsi mi vlivy
nebudou uznány jako zaručili. Takové vady budou ňdslraněny pouze v rámci placeného
servisu. Ceny placeného a pozárucniho servisu jsou kalkulovány dle platného ceníku Jako
nadslsmdardni službu provádi zhotovitel zdarma úkony seřízení oken a dveří (nikoliv údržby)
po dobu 24 měsíců od předáni a převzetí díla, popf jeho dilii části.

3, 2. Předmět díla muže obsahovat pfipusmé estetické odchylky vyplývající z technolog] ckék o
opracováni a přirozených vlastnosti dřeva jako přírodního materiálu, tj. : nestejná barevnost,
různá hustota tet dřeviny, vystúupla léta na iaku dřeviny, tmavé žilůvé letorosty na meranti,
siiky do 0 S milí tmavé (očka) zarostlé do 0 12 mm, tmavsi odsriti laziir v části rohil a l;řiieiii
příček, opravy materiálu lodičkovánim, drobné ranky a vplťhy menii mi 0, 5 mni, tvarové
odchylky nebranici užíváni dle ČSN 74 61 Ol a ČSN P 74 7250 včetně posuzováni výrobků dle
těchto norem Dále také odchylky v nepohledových plochách (vnitřní polodrážka, drážky rámů,
křídel a vnéjii hrany raiiiii) rámu a ktidel nebudou brány na zřetel. Tyto estetické odchylky
nejsou předmětem reklamace.

3. 3. Objednatel je povinen vady reklamovat pisemně, bez zbytectiého odkladii poté, co je ziistil. ne
viak později než posledního díle zánicni lhůty. V reklamaci je povinen uvést podrobný popis
vady a svůj nárol; z odpovědnosti zhotovitele za vady. Roseni skel mimo uzavřenou dutinu
není předmětem reklamace Jestliže vzniknou během záruini doby překážky bránici volnému
pnichodu k reklamované výplni nebo bránid odneseni a přineseni skla k výplni na které je
uplatňována reklamace, pak je objednatel povinen při podáni reklamace na tyto překážky
upozornit a bud je odstranit na své náklady nebo uhradit zvýšené náklady spojené s
odstranĚnim dané reklamace.

3. 4. Smluvní strany se dohodly, že právo z odpovědnosti za vady spočívá výlučné v právu
objednatele na provedeni bezplatné opravy dila, ii přiměřenou slevu z ceny plněni.

3.5. Připadne vady izolačních skel (praskliny, Škrábance) musi být reklamovány okamžité pn
předáni a převzetí dila, později nebudou uznány jako reklamace. Toto se netýká vad skel z
vnitřní strany a meziskdniho rámečku.

3.tí. V případe, že zhotovitel v ráme! odstraňováni reklamovaných vad díla v zárucni dobí. které
budou vyžadovat demontáž a následnou niontáz dle této snilouvy dodaných nadrozmémvch
výplni stavebnich otvorů, zjisti ze v miste plnění vznikla a existuje po předání a převzetí dila
překážka zneniožňujici přistup k reklamovaným nadrozmřmým ̂ 'ýplnini, bude taková situace
představovat nemožnost plněni zhotovitele a zhotovitel nebude v prodleni s odstraňovánim
takto reklamované vady dila do doby, než objednáte! na své náklady překážku plněni odstraní
a zhotoviteli iimožni přistup k iiadrozniímvm vyptoim.

3. 7. Požadavek na serizeni v ženíce je pFijimán prostředmctvim servisní linky 800230024, nebo e-
mailem oknaSi^lucz . Při nahlášení požadavku je Dutno uvésl řísln smlouvy, na kterou je
seřízení uplatňováno. V pfipadě vašeho požadavku na jiné telefonní číslo, nebo e-mailové
adresy ve formátu jménoíSpk^. cz nebo ppbpikafaiplts. cz se oprava o přijeti servisiuho
požadavku nepnvazujř za donicsnou a na servisní požadavek nebude reagováno

3, B. Zhotovitel se zavazuj e odstraňovat vady a provádět servisní zásahy v následuji dch terminech:
Do 60 dnů ode dne uplatněni vady, jedná-li se B vadu nebránici užíváni díla, vadu vzhledu
nebo designu, za předpokladu, že je tento tennin možné dodriet vzhledem k technologickým
postupům či klimatickým podminkam Pokud nebude možné z důvodů technologických



23E00462- Stránka l 4 verze II

4, 5.
-f. 6.

postupů či klimatických podminek vadu odstranit v uvedeném terminu, souhlasí smluvni strany
s tím. že biide dohodnuT náhradni termín pro jejidi tidstraněni, respektuj] či té i;hno logické
postupy a klimatické podmínky.
V titjkralsím moínem ttrinÍTiu, jedná-li se o vadu lypu havárit Havárii se lozumi fakovv
slav, při němž dochází k pfimemi] ohroženi života Objednatele nebo tfeTÍch osob Objednatel je
při nahliseiii havárie povinen uvést, že se jedná o vadu typu havárie. V případe, ie se ukáže. ie
se o havárii nejednalo, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli expresm priplatelt ve v-ýsi 10
000, - Ke za zneužiti pojmu
Terminy odstraňováni poškozeného ďla v důsledku \"yssí moci, vloupanim atd iielze
uplatňovat jako zániini vady a jejich odstraněni bude probíhat na základe samustamé
ohjedtiávky smluvnicli strail v iiidividuáliiĚ dohodnutí'cli casecli za úhradu PrvoBii
zabezpeíeni pro ochranu majetku při takovémto poikozeni je plné v kompetenci Objednatele
V době cdccavodni dovoleiié Zhotovitele se všechny terminy pro odstraňováni vad díla
prodlužuji o příslušný počet dnů. kdy dovolená trvá

4. Předání díla, další ujtdnani
O prubéhD monlážnich práci bude zliotovitelem vťden montážni deník, a Jini' doklad, do riějí
budou zapisovány veškeré sltutečnosTÍ podstattié z pohledu tělu smlouvy O odevzdal i! a

převzetí dila bude vyhotoven zápis, který zhodnotí kvalitu a úplnost díla, připadne vadí' a
nedodelky vcelnS způsobu a tínninu jejich odstraněni Drobné vady a nedodelky nebránici
užívání dita iiejsou důvodem k údmítnuti převzetí díla
Objednáte! je povinen se zúčastnit predálii díla nebo pověřit zástupce, který tento ůkoii provede
jeho jménem V případě, že se objednatel mi jeho zástupce nedostavi k předáni díla. Je
zhotovitel oprávněn provést jednostraiiiiý zápis o předáni díla a dílo bude timlo povaiováno za
řádné předáno Také dnem jednostranného zápisu o předáni díla, vzniká zhotovitel] právo
faktu] ace zbývajíc; části ceny díla. Oiiuby, které jsou v souladu s iiánkem l. "Smluvni slranv"
této smlouvy opráirně"y jednat 13 zliotovitele ve věcech technických a ve věcech předal i] díla,
jsou rovněž opravneiiy zapisovat do montážního deniku skutečnosti výziiamné pro posun
terminu dlť článku 3. této smlouvy a také nový předpokládaný temiin plněni. Pokud objednatel
tento zápis v niontáaiini deiiiku proslrednicrvini svého zástupce porvrdi nebo ho ve lhůtě 3 dnů
od provedeni zápisu pisemně nerozporuje. má se novy termin za závazný pro obé sndiivili
strany.

Zhotovitel upozorňuje objednatele na skutecnosl, že montáž nebo servis dodávaiiých lypliii
otvorů, jejich dilčich časti, nebo záruíni či placená výměna skla muže být provedena poiize v
případe, ží venhovni teplota prostredi neklesne pod -8 C. Zhotovitel je oprávTien v ráiiici
kvalitního provedeni díla nenastoupiT ii přerušit muntážni, zednické a řervisni prács poiize v
případe nepFiziiivého počasi, a to v těchto alternativách:
. teplota v den montáže v 8:00 hodin méně nei - S°C.
. Stlétiové nebo dťstive přeháňky s větrem, který zahání srážky dovnitř objektu.
. nadnieme silný vitr znemožňujici nianipulaci spojenou s montaíi nebo serrisein výplni

on ořů,

* jejich ďlcich časti nebo výnlénňLi skla
pokud by byla ohrožena bezpecnoď niontáznich nebo servisních pracovniků
V tomio případe neni zhotovitel v prodleni a terniin niontáže nebo servisního zásahu bude
přesunut na základe vzájemné dohody na nejbližší možný termill Na takto posiltltlté teniliny
není možno uplatnitjakékoliv penalizace nebo sankce \yplývajici z neplnění terminů
Při osazováni vnithlich parapelů pfed započťtini muntáže, v jejini průběhu a po skoniťni
realizace nesmi vlhkost v mislnosti přesáhnout 60% vlhkosú vzduchL l a zárovefl by teplota
vzduchu mela být v roziiiezi 15-25 C Při nedodiženi těchto podminek hrozí, zejniéna u
drevotřiskových parapetů, uvolrróni svrchni vrstvy nebo povoleni konzistence. Phpustná
teplota vzduchu pro montáž viiejších parapetů Je niiiiimájiie -5 C. Pro zahájení montáží
parapetů jí dále nutno zajistit následující podminky: Povrch pod parapetem musi být suchv a
neznecištený s pripf aveným povrchem pod celou plochou parapehi, vyruvnany povrch ve

sklonu 2°-4° od okenního rámu s mezerou 23-27mm spodní hranou okna 5°-7°s mezerou 25-
30 mm pro vníjíi parapet. Pro lepeni tesnicich pásek (systsm PKS3) a tmeleni st^'ků je mima
připrava povrchu dle ČSN 746077 a psavo\m teplota nad +5°C.
ZlltítovÍTel si vyhrazuje právo označovat svoje výrobky.
V souladu s požadavkem normy ČSN EN 143S1-1 má naše společnost umistřné výrobni štítky'
s oznaciitiini shody CH (stejně tak i Prohiášeni o vlastnostech) na siych intemetov;'ch
strállkácl) a jsoil vcřgiie přirtupi ié na adrese littp://www. pksoknacz/dokumenty-s[azeni/
Setřime naše lesy: dané dokumeniy nejsou k zakázce přidávány automaticky. ale zhotoritel je
poskyhie na vyradáni objednatele přes linky 800 23 0023 nebo 800 23 00 24 s iivedenim íisla
pfislusilé snllOLivy a zasleje postou do cca 1 týdne
Zhotovitel prohlašuje, ze při kontrole FD vzlahujici se k dilil dle této SOD postupoval
v souladu s odbornou obalovou zkušenosti vtaženoii k předmětu dodávky dita Tato kontrola
PD se vsak nevzrahuje na rozsah dila a v projektové dokumentaci obsažeiié statické výpočty
.itavebmcli konstrukci ani na výpočty tykajici se stavební fyziky, mpocty tepelne-technicfct í.

akiisticlté výpoĚty a i"í'poct}r osvětleni a osluneiii a výpočty požáme-bezpečnostnihu feieni, a
dále nav-ýpuity SOUVISEJÍCÍ profesi elektro a vzduchotechniky.
Zhotovitel upozoriiuje Objednatele, že pokud se v prostoru dotknutétn výmtítiou okei) nachází
plynový spotřebiř, tak dle předpisu (technického piavidla) TPG 704 Ol - Odběrná plynová
zařízeni a spotřebiče na plynná paliva v budovách a její zineny Z1 dle odstavců 8 i. tíaS l 7,
platné od I. SZOU, je plna zodpovědnost za daiié plynové zařízeni, a to včelne mnieny a
přívodu vzdDchu k němu, na vlastnikovi plynového spotřebiče, pokud se teto odpovědnosti
nezprosti prokazatelným způsobem (napr smloiivou o pronájmu nebo předáním do osoliniho
llživátii) Pro další inforniace navitivte hltp;//w\sr w.pksoktia. c^firemni-dokuilienly
Zholovilel upozorňuje ňbjednatsle na nutnost zaniezďtli nerovnoniemého zahfiváni po\Tchu
slila: tzv tepelného suku. Ten vzniká pil náhlé změně teplot důsledkem neschopi iosti slila

snášet vlivy náhlého !ol;álniho zalifati slfla iiebojeho ochlazeni Náchylná zaskieni jsůu taková,
kde může docházet k tepelné absorpd do hmoty skla a ke vzniku rozdílu teplot v plose
zaslfleni Tento jev je nejíaslřjii v podziirmich a jarních měsicicll, kdy je sl<lo rad ránem
studené a {iivni paprsky slunce jelio povrch zahřeji iiestejnomemě. Předměty iiniislřilé v
blízkosti skla z exterierové i interiérové strany, polepy skel apod, niohou způsobit tepelný šok,
který vede až k prasknuti skla. Prasknuli vlivem ttípelného šolců neni záruční vadou skla. Po
instalaci a kontrole skla odstraňte zjdio povrchu vsedmy iiálepky a korkové podložfcí'
Výplně slavebnich otvorů (okna, dveří) se z hledisl-a těstioďi a rovinnosti posuzuji vždy v
uzavřeném, tj uzamceném stavu Vizuálni posuzováni výrobků je prováděno dle norem ČSN
74 6101. ČSN 74 6077, ČSN P 747250 a EN 14351-1:2006-A2:2016. Tyto normy jsou

veřejné dostiipné tlokumenty.
Textace tohoto boduje platná pouze v případe, pokud suuiásti smlouvy NENÍ systém PKS3 -
parotěsné a paropropustné pásky : Já nbjednillel svým podpisťm Iťto sntlttiivy o díla
potvrzuji, že jsem si vědom, ze mnou vybraná levnější varianta provedeni moiitážni
spáry ( lj> pouhc vypcnení in&ntážm spáry bez následnťho použití vnilmíhu pA rotesnťhu

a vsnkovniho parnpropustneho uzávěru) jť v rozparu s normou ČSN 746077 ( Okna a
vnější dvfřť - pníildavky na íabudnváni ) a nebudu uplatňovat škody vjplyvajíci z
nesoulndu provedení mnntáže s touto nornittu.

5. Způsoby iizavřeni smlouvy
Tuto smlouvu je možné platné uzavřít následuj icinii způsoby :
zástupce zhotovitele vlastnoručně podepise 2 stejnopisy této smlouvy, tyto doruči
prostřednictvím posty objednateli na adresu uvedeiioii v záhlaví teto smlouvy, připadne
šije objednatel dle dohody se zástupcem zhotovitele vyzvedne osobně na obchodnim
zastoupeni společnosti PK.S okna as Objednatel oba doničené či předané stejnopisy
této smlouvu v iiezměiiené podobě (včetně Všeobecných podmínek a cenové nabidk-y)
vlastnoručně podepíše a doručí l stejnopis poštou na adresu sídla zhotovitele
uvedentHi v záhlavi této sinlouvy nebo dle dohody se zástupcem zhotovitele tento
odevzdá osobně na obchodním zastoupeni spoleinosti PKS okna a. s..

b) zástupce 2ho[u\'itele viastrorucne podepíše 2 stejnopisy této smlouvy, ty doručí
pro středu icl viní posty objednateli, připadne je objednard dle dohody se zástupceiii
zhotovilele vyzvedne osobně na obchodtiim zastoupeni společnosti PKS okna a.s
Objednáte] oba doručené či pfedané stejnopisy této smlouvy v nezměněné podobě
(včetně Všeobecných podmiiiek a cenové nabidlry) vlastnoručriě podepíše. Následně 1
stejnopis podepsané smlouvy včetně Všeobecných podiiiínek (bez cenové nabídky)
naskenuje a odešle ze svého e-mailu uvedeného v záhlavi teto smloii'1'y na e-rnail
zhotovitele smlouvy@pks. cz. Tímto odeslánim objednatel současně potvrzuje, že
obdržel cenovou nabídku zhotovitele uvedenou v el. 2. l. této smlouvy a souhlasí s ni v
celém rozsahu,

zástupce zhotovitele vlastnoručně podepíše 1 stejnopis této smlouvy, naskenuje a odešle
jej ze svého e-mailu snilouvy@ptis. cz na email objednatele uvedený v záhlaví této
smlouvy. Objednáte] tatrto mu doničený stejnopis smioiivy vytiskne a v nezměněné
podobě (včetně Všeobecných podminet; a cenové nabidky) vlastnoručně podepíše
Následné tento l ďejnopis podepsané smloiivy včetně Vseňbecných podminek (bez
cenové nabídky) naskenuje a odešle ze svého e-mailu uvedeného v záhlaví tělo

smlouvy na e-mail zhotovitele smlouvy@pks. cz Tímto odesláním objednatel současně
potvrzuje, že obdržel cenovou nabídku zhotovitele uvedenou v či 21 tělo smlouvy a
souhlasí s ni v celém rozsahu

smlouvaje uiinná v případe postupu dle pi směna b) a nebo e) tohoto článku v den, kdy
zhotovitel odešle objednateli na jeho e-mail iivedený v záhlaví této smloiivy polvrzeni,
že lato smlouva podepsaná oběma smluvnimi stranami byla zhotoviteli doručena řádné
zpět V případě, že by objednáte] učinil do této smlouvy již vlastnoručně podepsané
zástupcem zhotovitele, která mu bude doručena či osobně předána jednostranné změny
či doplněni bez pisemiiého souhlasu zhotovitele, bude tato smlouva na zák!ade uvedené
skutečnosti považována za neplatnou a lo od samého počátku

6. Ochrana životního prostřcdiT závťrecná ustanovťní

Zhotovitel praciiie v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO 14001. V návaznosti na
zákon 185/2001 Sb ve ziieni pozdejšich předpisů je zhoiovitel pň\inen nalfládat s odpadovr i'nli
materiály vziiiUými jeho činnosti v souladu s piatnoii legislativou Zhotovitel prijimá
odpadové matťnály vzniklé činnosti zhůlovitele, na adrese PKS okna as., Brněnská 126/38,
Zďár nad Sázavou, v miste provozu Odpadové materiály přijimá nliiitr provozu EOK
Smluvni strany si výslovně sjednávají, ze doručován! liorespotidence se můre platné
uskuteíňovat prostředí) i ctvi m elektroiiiclié posty na e-mailové adresy uvedené v záhlaví
smlouvy ( uhnafffipki. cz ) Za platné přijeti zprávy se považuje, pokud je pnjeTÍ druliou
smluvni stranou elektronicky ponTzeno Smluvní straiiy jsou oprávněny zasilat a doručoval
výše uvedeným způsobeni i technickou dokumentaci zpracovaiiou v elektroiiicfcé podobě, jeji
doplněni nebo návrhy na jeji doplněni a provádět akceptaci těchto návrhů.
VSechny spory, vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ni, které nebude možné odstranil
jeílnámm^ budou s konečnou ptatnosfi rozhodovaný u Rozhodčího soudu pn Hospodářské
koinofe ČR a Agrární komoře ČR v Praze, sudištť Brno, podle Řádu tohoto Rozhodiihu
soudu třemi rozhodci K toinuio účelu se strany dohodly, ie spor rozhňdnou tri rozhodčí,
přičemž každá ze smluvnich stí aii jmenuje po jednom rozhodčí 7> seznamu rozliodců vedeného
u Rozhodčího soudu a takto jmenováni mzhodci jmenuji ze seznamu rozhodcii vedeného u
Rozhodčího soudu předsedou soudu podle Řádu Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR.
Právní vztahy mezi sinluvjiimi stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou. se řiď
zákonem c S9/2012 sb - obíanským zákonikem (dále jen "občanský zákoník") , zejména
úst § 2586 a naši. o smlouvé o dílo
Smluvní strany se dohodly na vyloučeni aplikace úst. S 55S odst. 2, § 1740 odst. 3. § 1950, §
1952 odst. 2 a tj 1995 odst. 2 občanského zákoniku
Dle dohody smluviiich stran iieiii objťdiiatel opráviiin postoupit, zastavit či jednostrannS
zapoiist jakékoli ?vé pohledávlcy za zhotovitelem bez predchozilio pisenitiého soulilasu
zhotovitele.

Objednatel/kupuj i či bere na vědomi, ze povrchová úprava drevenýdi výplni otvoru obsahuje
biocidni připravky, kterými je dřevo ochráněno proti drevokaztiým houbám, sltudcům a
zamodiáni. Konkrétně se jedná o tebuconazole (ISO), Í-jod-2-propynyl-butylkarbamát a
didecylamine - 1,2-propanediol - elhylene oxyi ie - bone acid - polymer. Podrobnější iiifonnace

jsou k dispozici na vyžádáni na emailii: oknafnjpks. cz , Dojde-li k poškozeni vrchního
silnovrstveho laku je třeba na toto iiústo nanést lak novy Objednatel souhlasí s timto
způsobem poskytnuti infomiactí ve smyslu El. 58 nařizeni EP č 52B/2012.

Příloha i. 2 - Základní doporučeni pro dlodiou životnost povrchové úpravy
Ochrana a fisleiii dřevěných uken oři slavetinich-Drafích
Při zediiických pracích v okoli okna nnusi být povrch okna řádně ochráněn PovrchovoLi úpravu chraňTs
obzvlášť před kontaktem s oniitkou. mallou a stavebními nátěry. Pf] zakrvváni oken použivejte jenoill
lepici pásky, které jsou odolné UV záreni a snášenlivé s vodou ředitelnými laky - např. TESA 443B
nebo STORCH 49315] s. 493250 Matimálni áaba nalepeni na oknech jsou 4 týdny.
Při čištění oken nepoužívejte žádné agresivri látky, drsné prostředky, rozpousteďová nebo alkalická
cistidia. K omyti použijte liéžná mýdla nebo běžné vkeůcelové tistice použivatié v doináctiořti.
Při prováděli] mokrvch STavebiiich procesu po osazeni oken do stavby je třeba důsledné zajistil odváděni
pro dílko valí é vlhkosti vetránim nebo strojním vysoušemm, tak aby nedošlo k poškozeni jakosti a fi.uil. ce
oken.

OšelřcvAni a iidríba

Vodou rediteliié bai'vy použjté na povichovou úpravu oken je nutno nglépe 2x ročně po umyti oken
jednoduše ošetřil udriovacimi připravily z Udržovaci sady na eurookna PKS okna as., velkoplošné
vchodové dveře utěrkou z mikrovláken - vie je možné objednat v naiem servisnini slřediskLl na
bezplatné lince SUO 23 UU Jí Provedeni teto údržby výrazné prodlouží fuiikciiost a živoniost povrchové
úpravy aje podmínkou poskytnuti záruky na připadne vady povrchové úpravy.
Kromě tohoto je třeba pravidelné v odstupu cca pěti le[ (podle světlosti laku) doplňovat povrchovou
upravil o odpařetiou (o d sub l im ovanou) vrstvu laku nanescilim nové vrstvy renovacni lazuiy (iiioíiio
objednal v servisním středisku) v daném odstínu. Naneseni se provádi štětcem pro akiylove bány bez
iiutiiosti obrusováni puvodniho [aku. pouze po jeho oniyti a lehkém zahlazeili vtílnii jemným brusivem.
Telilo proces je tak snadný, is , jg můžete provádět sami, ale samozřejmé si jeho provedeni mfižete
objednat v naiem servisnim strediskii.
V pfipadĚ drobného mechanického poškozeni povrchové úpravy, např spadem krup, je numé ošetřit
povrch okna co nsjdrive udržovacimi pripravk;' a zamezit táli průniku vodí' mikrotrhlinaiui pod baie\iiý
film, současně je vhodné objednal v našem semsnim stíedisku odborné posouzeni Si opravu laku
Jak předťiit m/sováni vnitřní vlhkosti
Stará okiia nebyla nikdy dost těsná, proful; ováli; ni dociiazelo k neustálému větrání a tini k yýmíne
vnitm]iio vzduchu nasyceného vlhkosti za suiši vzduch venkovní Vaše nová okna těsni dokonale, k
neustálému nezádoucimu větrání nedochází, a proto se obsah vzilusné vlhkosti uvnitř mislnosti zvyiiljc.
Dlouhodobé působeni zvýšené vtiitrni vlhkosti může poškodit povrcliovou upravil a konstmkini spoje
eurooken, v zininim období může způsobovat kondenzaci par na skle a obvodových stěnách mistnosti a
vznik plísni. Optimální hodnota vniťmi vlhkosti se patiie Státniho zdravotního ústavu pohybuje
v rozmezí 40 - 50%. bohužel tento požadavek nelze celorocné dodržet. Ke sniíeni vnitřní vlhkosti jt
tedy nutné vřlral výrazné více a Íasleji. V topné se7^né, pro zamezeni ztrát tepla, je třeba vetrat
jinak, než bylo doposud zvykem - krátce a intenzivně při vypnutém topeni 3 - 4x denně. Nárazovým
větráiiini úplným ofevrenim okiia se; vzduch v mistnosti vyméni za 4 - 10 mínili, příčným průvanov^m
větranim za 1 - 5 minut Energetické ztrát;' jsou přitom mininiálni, ztratí se pouze energie obsažená ve
vyměněném vzduchu a zdivo se přitom neochladi Při dloiihodobé sklopeném okně docházi k ochlazeni
mistnost] a zdiva a tini l; veikým ztrátám lepla.
Objednalel/kiipující je pnvineii s výrobkem zacházet tak, aby nedošlo k jeho poškození v souladu
s výSť uvedenvui It.item, a dále dle návndu h obsluj tť a ůdribť firniy FKS okna a. s., který je
předáván spolu s předavacim protokolem a rovněž je k dispuzici na www. oksukna. cz/dokumentv-


